Regem Angliae et praedecessores ejus Richardum et Henricum illatis, coram regni Ferrandum

proceribus (c) declaravit suum esse propositum Angliam conquirendi, praecipiens ut
FiandrllB G>

omnes in armis secum eant , solo Ferrando Flandriae Comité dicente quàd non iret

,

nisi sibi reddantur viilae Ariensis et Audomarensis
,
quas Ludovicus Régis filius

E abstulerat ab eo (d). Rex respondit quod filius suus villas istas haereditario jure

mitera.

(a) Hsec ad annum 1212 refert Guillelmus

Armoricus , tomo nostro XVII , pag. 86.

(b) Ludovicum, anno 1209, militaribus armis

à pâtre donatum tradit Armoricus , ibid. p. 82.

(c) In conventu Suessionensi , anno 121 3 ,

dominicâ Palmarum habito, 7 die aprilis.

(d) Interpellatus ea de restitutione Ludovicus,

sequentes ad patrem dédit (itéras , quas ex cartu-

lario Philippi Augusti reprasentamus :

«Ego Ludovicus, domini Régis Francias

» primogenitus , notum facio universis présentes

aliteras inspecturis, quod ego creantavi et juravi

Tom. xvm.

» carissimo domino et patri meo Phiiippo , illustri

» Francis Régi , quod , si per gratiam Dei possira

» coronari in Anglia , non recipiam hominagia Ba-
» ronum nec miiitum , nec aliquorum hominunt
» de Anglia , qui priùs non jurent quàd domino
»pat i meo, neque rébus suis, neque regno Fran-

*>ciae,pro me nec proaiio, eruqf in nocumentum
«aliquâ arte vel alicjuo modo. Similiter faciam

» jurare omnibus hommibus de comitatu Bolonia;.

2. » Concessi etiam et juravi eidem domino
» patri meo, quôd neque in rébus suis, neque in

»toto regno iuo Francis, quamdiu ipse vixerit,

Gggg »j
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604 EX JOANNIS IPERII

départe matris suae provenientes tenebat: sed, quia Bald nino Comiti eas obsidione A
restringenii redditie fuerant, Rex sibi obtuiit recompensationem per concambium
fieri judicio proborum ; et, quia Ferrandus recompensari noluit , Rex indignai»

Ferrandum odio magno coiiegit , et dietam super hoc eidem assignavit in Archas

viiiam nostram prope Sanctum-Audomarum. Rex igitur potentem exercitum per

terram Ghisnarum , navigium quoque permaximum in hanc terram maritimam
deduci fecit, ipseque in Archas venit, ubi die statuto Ferrandus coram Rege
comparuit. Sed Rex , dietam prorogans , causam in Graveiingas reposuit, addens ut

in armis omninà paratus ibidem adesset , cum eo in Angliam transiturus ; quod
si non fecerit, ipsum ab iiia die in antea drffidavit.

Rex, m An- Dum sic res aguntur, timens Rex Angliae , cardinalem Pandulfum tune aposto-